
CADERNO 2  5SEGUNDA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2014

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 10/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773747

A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO - SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011, e considerando 
o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 e no Decreto 
Estadual nº 6.474, de 06/08/2002, através da Secretária de 
Estado, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 25 de março de 2014, publicado 
no DOE 32.609 de 26 de março de 2014 e após a Análise contida 
nos autos do processo 2014/337316, relativo a AQUISIÇÃO 
DE KIT DE RECEPTOR GNSS RTK.
RESOLVE:
Revogar o procedimento licitatório por razões de interesse 
público.
Ao pregoeiro e demais membros da equipe de apoio para 
conhecimento demais providências.
Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais e 
pertinentes.
Belém, 21 de novembro de2014.
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 773758

Contrato: 37
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos Eletrônicos referente à 
04(quatro) Televisor/Monitor de Led 50”, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Mineração - SEICOM.
Valor Total: 8.199,80
Data Assinatura: 18/11/2014
Vigência: 18/11/2014 a 17/11/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22663134767920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD
Endereço: Condomininio Jardim Botânico VI, Conjunto E, Lote 
09, s/n
CEP. 17680-369 - Brasilia/DFTelefone: 6134272867
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773155

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/11/2014
Vigência: 20/12/2014 a 19/12/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Objeto: Prorrogar pelo prazo de 12 meses a vigência do Convênio.
Convenio: 2013-074
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20602137065680000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
Benefi ciário ente Privado: SERV DE APOIO ÀS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DO PARÁ–SEBRAE/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Nome do Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773152

Portaria: 646/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NAZARENO NATIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRAASSESSOR ESP. 
DA DIREX   57235183
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0661000000          339030              1.444,95
20122129745340000    0661000000          339039              528,00
Observação: MARITUBA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773185

Portaria: 633/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO FRANCISCO BARROZO            EXT. RURAL II/A          
31791761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.210,00
04334135860070000    1101000000          339036              800,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.010,00
Observação: RURÓPOLIS
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773196

Portaria: 596/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IVY LAURA SIQUEIRA SALIBA             EXT. RURAL I/A           59125821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.400,00
04334135860070000    1101000000          339036              600,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.400,00
Observação: BAGRE
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 773227

Contrato: 43-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 06 (seis) impressoras, sendo 05 (cinco) 
Multifuncional a Jato de Tinta e 01 (uma) Multifuncional Laser 
Colorida.
Valor Total: 3.038,00
Data Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014 a 12/11/2015
Decreto Qualifi cação: 32.665
Data do Decreto: 16/06/2014
Data de Publicação do Decreto: 17/06/2014
Pregão Eletrônico: 20/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122134874240000    449052              0660003062          Estadual
Contratado: IMPÉRIO BR DISTRIBUIDORA LTDA-ME.
Endereço: Av S Paulo, 598
CEP. 86300-000 - Cornélio Procópio/PRTelefone: 4335239204
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773262

Portaria: 632/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO      EXT. RURAL II/A          
31756851
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.000,00
04334135860070000    1101000000          339036              750,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.800,00
Observação: MARACNÃ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773277

Portaria: 598/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SAMARA DE PAULA COSTA PINHEIRO        EXT. RURAL 1/A           
59089361
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.050,00
04334135860070000    1101000000          339036              1.200,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.000,00
Observação: OEIRAS DO PARÁ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773685

Portaria: 604/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO CARLOS DE AZEVEDO COSTA          ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO31714932
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.300,00
04334135860070000    1101000000          339036              750,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.600,00
Observação: PORTO DE MOZ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773693

Portaria: 603/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SIMONE DE JESUS BARROS DA SILVA GOMES EXT.RURAL I/A            
571759492
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.000,00
04334135860070000    1101000000          339036              1.000,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.200,00
Observação: PORTO DE MOZ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773725

Portaria: 592/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PATRICIO DE SOUSA NERI                EXT. RURAL I/A           572207631
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              900,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.050,00
Observação: MUANÁ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773731

Portaria: 591/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PATRICIO DE SOUSA NERI                EXT. RURAL I/A           572207531
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              870,00
04334135860070000    1101000000          339036              700,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.500,00
Observação: MUANÁ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773738

Portaria: 579/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ CARLOS BENTES FERREIRA           EXT. RURAL II/A          
571758512
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              700,00
04334135860070000    1101000000          339036              900,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.400,00
Observação: ALENQUER
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773621

Portaria: 599/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ARILSON BRITO DA SILVA                EXT. RURAL I/A           541928382
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.100,00
04334135860070000    1101000000          339036              700,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.000,00
Observação: BELTERRA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO


